e) Não recebimento provisório e nem definitivo dos serviços 

executados na ponte sobre o Rio Borges; 

f) Ausência de instrumento contratual entre o Executivo 

Municipal de Itanhangá-MT e a empresa contratada; 

g) Possível ocorrência de danos ao erário, no valor total de 

R$ 61.100,44 (sessenta e um mil e cem reais, e quarenta e 

quatro centavos), sendo R$ 18.090,00 (dezoito mil e noventa 

reais), relativos à troca de rodado, e R$ 43.010,44 (quarenta e 

três mil e dez reais e quarenta e quatro centavos), relativos á 

troca de prancha, rodado, bate pneus, vigas, cangas, pilar, x-

peia, e, 

h) Pagamento em duplicidade de serviços. 

8. No Relatório de inspeção apresentado pelo Vereador de 

Tapurah-MT, Sr. Cleomar Eterno de Campos, demonstram-se os fatos ocorridos

[...]

Pereira Eireli – ME, e como foram executados. 

9. Nesse sentido, a SECEX concluiu que, com base nos serviços 

prestados pela empresa C.R. Pereira Eireli – ME e nos pagamentos efetuados pelos 

Executivos Municipais de Tapurah-MT e Itanhangá-MT, houve um dano ao erário no 

valor de R$ 142.196,50 (cento e quarenta e dois mil, cento e noventa e seis reais e 

cinquenta centavos). 

10. A SECEX registrou que, em 20/04/2021, o Prefeito Municipal 

de Tapurah-MT, Sr. Carlos Alberto Capeletti (Cooperante) e o Prefeito Municipal de 

Itanhangá-MT, Sr. Edu Laudi Pascoski (Cooperado), assinaram o Termo de Coope-